
AYUNTAMIENTO DE TUDELA

Personal
Plaza Vieja, 1. 31500
Tfno: 948 41 71 07
Fax: 948 41 71 19
personal@tudela.es

LISTA DE CANDIDATOS

FECHA Y HORA PRUEBA SELECTIVA PEONES ALBAÑIL

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución de Alcaldía núm. 647/2014 de 3 de junio, se aprobó la
convocatoria para la provisión de diez puestos de peón de albañil, de carácter temporal,
al amparo de la resolución 233/2012, de 23 de febrero, y normativa de desarrollo, sobre
concesión de subvenciones a entidades locales para la contratación de personas
desempleadas para la realización de obras y servicios de interés general o social.

Segundo.- En las bases de la convocatoria que trae causa, así como en la oferta enviada
a la Agencia de Empleo de Tudela, se solicita, como requisito, la titulación
correspondiente al Certificado de Escolaridad.

Tercero.- Procede tomar en consideración la motivación de la convocatoria de
subvención del Servicio Navarro de Empleo que propicia las contrataciones a efectuar,
así como el sentido de tales contrataciones, que resulta ser el fomento de la contratación
de personal en situación de desempleo.

Cuarto.- Asimismo, procede también tener en cuenta la notificación efectuada por parte
de la Agencia de Empleo de Tudela acerca de la práctica inexistencia de candidaturas
que cumplieran el requisito de titulación (pero que sí cumplen el resto de requisitos).

Quinto.- A fecha 3 de junio de 2014, el Servicio Navarro de Empleo ha remitido a este
Ayuntamiento la relación de candidatos que cumplen con los requisitos de la
convocatoria. Dando cumplimiento a lo establecido en la Base 2.2. de la convocatoria, se
procede a la publicación de la lista definitiva de los aspirantes.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- En la Base 2.2, de las Bases de la convocatoria que trae causa ha previsto
sobre aspirantes, lo siguiente:

“Una vez el Servicio Navarro de Empleo remita al Ayuntamiento la relación de candidatos
según lo explicitado en el apartado anterior, este procederá a la publicación de tal
relación en Tablón de Anuncios y Web municipal (www.tudela.es), en la reseña de
Ofertas de Empleo Público. La relación de candidatos se trasladará, asimismo, al

Página 1 de 4



Tribunal calificador, que posteriormente informará sobre fecha, hora y lugar de
celebración de las pruebas selectivas.”

En consecuencia, HE RESUELTO:

1.- Aprobar la modificación de las bases de las convocatorias arriba referenciadas,
eliminando la exigencia del requisito de titulación.

2.- Aprobar, conforme la lista definitiva de candidatos:

1 ALKALMA DRISS
2 AMIROUCHE ABDELGHANI
3 ARAMBURU ALAVA VICTOR MANUEL
4 ASAGUE OJO JIMOH M
5 BENNOUA KHALED
6 BERNAD CHUECA IGNACIO ANGEL
7 BOUIKANNAOUNE EL MARZOUKI HASSAN
8 BOUZIANI KHALED
9 BRIK KHALED
10 CAMILO ALFONSO AGUSTIN
11 CARBONELL MENDOZA LUIS
12 CARRASCO SALTOS ANDRES UFREDO
13 CASCAN INDAVE LUIS ANGEL
14 CHERAITI ROCHDI
15 CHOULLI CHOULLI MOHAMED
16 CLAVERIA HERNANDEZ ENRIQUE
17 CUESTA PEREZ ANTONIO
18 DECENA PARRA DANNY
19 DJELABET BELKACEM
20 ECHEVARRIA ECHEVARRIA SANTIAGO
21 EGUILUZ CORRALES JOSE AITOR
22 EL HAMDAOUI MOHAMED
23 EL MOUHAMMADI KHALID
24 ELEMAZU OTIE
25 ENABULELE EIGHBEFOH KINGSLEY
26 ESCUDERO CLAVERIA JOSE LUIS
27 ESSAADI YOUCEF
28 FAHMI MESSAOUD ABDESSADAK
29 FERNANDEZ FERNANDEZ LAURA
30 GABARRE CARBONELL ENRIQUE
31 GIMENEZ GIMENEZ LUIS EUGENIO
32 GUALLART LASHERAS JOSE LUIS
33 HERNANDEZ CARBONELL JUAN JESUS
34 JIMENEZ FERNANDEZ JOSE
35 JIMENEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER
36 JIMENEZ HERNANDEZ PEDRO DAVID
37 JIMENEZ IGLESIAS JOSE ANTONIO
38 JIMENEZ JIMENEZ ALFREDO
39 JIMENEZ JIMENEZ JAVIER
40 JIMENEZ JIMENEZ JOSE
41 JIMENEZ JIMENEZ MANUEL
42 JIMENEZ JIMENEZ SERGIO
43 JIMENEZ JUL JOSE JAVIER
44 JIMENEZ MIGUEL MARIANO

Página 2 de 4



45 KASIMI ABDELFATTAH
46 KHALI BENYAGOUB MAAROUF
47 KHELIFA ABDELKADER
48 KRAMDI HAKIM
49 LABED MOHAMMED
50 LAIGLESIA VIARTOLA FRANCISCO JAVIER
51 LAMNAOUAR ABDELLAH
52 LARRAÑAGA MARTINEZ MIKEL
53 LOPEZ ALFARO JOSE LUIS
54 LOUENNES ALI
55 LUCKY PULLAN
56 MAMOUNI AMAR
57 MANCHO BLANCO JOSE LUIS
58 MARTIN VALLE JOSE FRANCISCO
59 MARTINEZ JIMENEZ JUAN CARLOS
60 MHIMDANE MOHAMED MOSTAPHA
61 MITRAN ROBERT MARCEL
62 MONTEHERMOSO PEREZ JORGE ENRIQUE
63 MORENO MARCOS JESUS ALEJANDRO
64 NOUI GHEMARI NASSER
65 NOUI RACHID
66 OGBEMUDIA M MONDAY
67 OMORUYI OSAZE SUNDAY
68 PERDOMO FLORIAN RAUL
69 PRADO ARENAS JORGE ALBERTO
70 QIST EL MOSTAFA
71 RAMOS GUZMAN GEMBERTO
72 RIVAS PEREZ IVAN
73 RODRIGUEZ RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER
74 SALCEDO SASO JUAN CARLOS
75 SANCHEZ RUIZ JOSE ANTONIO
76 SEDDIK KHODJA ALI
77 SOUANE BABA
78 STATE VALENTIN GEORGI
79 VERA ROMEO JOSE FERMIN
80 VITAN MIHAI

3.- Comunicar a los aspirantes admitidos que, el primer ejercicio del proceso selectivo se
realizará el jueves 19 de junio de 2014, a las 11:00 h, en el Centro Cívico Lestonnac
sito en Calle San Marcial, número 27, de Tudela.

El primer ejercicio de carácter teórico-práctico, consistirá en contestar por escrito un
cuestionario compuesto por 15 preguntas de tipo test con varias alternativas de
respuesta, siendo válida solamente una de las opciones propuestas, que versarán sobre
las tareas propias de un puesto de Peón, así como sobre el texto del Real Decreto
487/1997, de 14 de Abril, sobre Manipulación Manual de Cargas. El tiempo máximo de
que dispondrán los aspirantes para la realización del ejercicio será de 45 minutos.

El sistema utilizado en este ejercicio será el de plicas cerradas.

La valoración del ejercicio será de 15 puntos, siendo de carácter eliminatorio, resultando
eliminados aquellos aspirantes que no alcancen, al menos, 7 puntos.

4.- Comunicar a los aspirantes admitidos que deberán acudir al llamamiento provistos
de Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o Permiso de Conducir, así como
bolígrafo azul.

Página 3 de 4



5.- Ordenar su publicación en el Tablón de Anuncios de la Casa Consistorial, a los
efectos oportunos. Igualmente podrá ser objeto de consulta en la Web municipal
(www.tudela.es) desde la reseña de la convocatoria en “Ofertas de Empleo”.

Página 4 de 4


